
PORTARIA Nº. 28.390 DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  convocação  dos  candidatos,  abaixo  relacionados,  para  ingresso
temporário no quadro de servidores públicos municipais, tendo em vista a expressa desistência, e
ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737 e
738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA Nº 28.280 DE 10 DE AGOSTO DE 2020.
AGENTE MUNICIPAL DE INSP. SANITÁRIA E INDUSTRIAL DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL

Classif. Nome Inscrição

1º RENATA DA SILVA MARTINS 0521516

PORTARIA N.º 28.287 DE 11 DE AGOSTO DE 2020.
PROFESSORES EDUCAÇÃO INFANTIL, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 H Semanais

Classif. Nome Inscrição

2º JOSIANE MARIA HELFER PICK 0506691

PROFESSORES ANOS INICIAIS, NÍVEL 1, CLASSE A - 20H Semanais

Classif. Nome Inscrição

1º ALESSANDRA DANUSA WAGNER 0506482

2º DIULLI MONITTIELI MULLER 0507744

1º FALCONIERE LEONE BEZERRA DE OLIVEIRA 0501673

3º ALINE MESQUITA CORRÊA 0520171

4º CINTIA DE OLIVEIRA ZASSO              0516950

PROFESSOR DE CIÊNCIAS, NÍVEL 1, CLASSE A, 20H Semanais

Classif. Nome Inscrição

1º ALINE CERVO 0506637

2º MARTA ELIS BERGMANN KURTZ 0511188

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20H Semanais

Classif. Nome Inscrição

2º JOÃO LUÍS COLETTO DA SILVA 0518100

1º PRISCILA TATIANA DA SILVA 0507406



PROFESSOR DE INGLÊS, NÍVEL 1, CLASSE A, 20H Semanais

Classif. Nome Inscrição

1º RAFAELA BAKKAR SCHERER 0502659

PROFESSOR DE MATEMÁTICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20H Semanais

Classif. Nome Inscrição

1º MAIARA ALESSANDRA LOPES DA SILVA 0506436

2º MARIANO LUIZ SIMONETTI 0501698

Santa Cruz do Sul, 21 de agosto de 2020.

  TELMO KIRST
  Prefeito Municipal    

            EDUARDO MORALES WISNIEWSKI
Secretário Municipal de Administração e Transparência

               Cumpra-se esta determinação.


